
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 372 del 09/10/2023

Proposta n. 243
del 06/10/2023

Oggetto: LL.RR. 6 e 9/2004. Presa in carico nuovo beneficiario.

Il Responsabile di Area

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n° 2/2023 e 3/2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 del TUEL, è stata
attribuita, rispettivamente, la responsabilità del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 10.05.2023 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2023-2025;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio

2023-2025, esecutivo ai sensi di legge;
 con provvedimento della Giunta Comunale n. 47 del 21.06.2023, è stato approvato e dichiarato immediatamente

eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023-2025 e sono state assegnate le risorse ai singoli
servizi;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 la Legge n. 241/1990;

VISTE le LL.RR. 6/2004 e 9/2004 che prevedono la concessione ai cittadini residenti in Sardegna che si sottopongono alla
chemioterapia antitumorale dei rimborsi per le spese di viaggio e di soggiorno nel caso in cui il trattamento venga effettuato
presso presidi sanitari diversi da quello di residenza;

RICHIAMATA la L.R. 27/83 che sulla base di quanto disposto dalle LL:RR. 6/2004 e 9/2004, fissa le modalità attraverso cui
verranno corrisposte le provvidenze;

VISTA la domanda di richiesta concessione provvidenze, ai sensi delle succitate leggi, presentata da un cittadino residente ad
Anela, acquisita al protocollo dell’ente e depositata c/o l’Ufficio Servizi Sociali in osseveranza della Legge sulla privacy (D Lgs
n° 196/2003);

ANALIZZATA la documentazione allegata alla richiesta e ritenendola meritevole di approvazione ai sensi della L.R. n° 9 del
03/12/2004 art. 14 comma 13;



Pag. 2 di 4

CONSIDERATO che per il trattamento di tale patologia lo stesso deve recarsi periodicamente presso l’Azienda Sanitaria di
Sassari;

VISTA la deliberazione emanata dalla R.A.S. n. 12/21 del 26.02.2008, in base alla quale la concessione delle provvidenze decorre
dal primo giorno di trattamento e cura purchè la domanda venga presentata entro sei mesi dall’inizio del trattamento al Comune di
residenza;

RITENUTO di dover intervenire in merito, prendendo in carico il richiedente come beneficiario ai sensi dalla L.R. n° 9 del
03/12/2004 art. 14 comma 13 a partire dal 12.04.2023;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;

DI DARE ATTO che a partire dal 12.04.2023 si prende in carico come beneficiario delle LL.RR. 6/2004 e 9/2004 un cittadino
residente ad Anela le cui generalità non vengono rese note nel presente atto in osservanza della D.Lgs n. 196/2003;

DI CORRISPONDERE allo stesso, a partire dalla stessa data i seguenti contributi economici:
 Rimborso spese viaggio di € 0,155/Km;
 Rimborso spese di soggiorno di € 5,16/die terapia;

DI DARE ATTO che la spesa relativa alle provvidenze di cui sopra graverà su apposito capitolo finanziario istituito nel bilancio
comunale al cap 1870;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile dell’area tecnica e finanziaria per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

RUBANU LUIGIA LAI ILARIA



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 09/10/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 09/10/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


